
（単位：円）

14,049
14,049

△ 205,249
△ 205,249
35,980,553

△ 7,670
△ 572,369
34,335,443
2,225,149

146,210
△ 1,380

△ 34,184
181,774

35,935,563

6,620,866
656,000

△ 2,885,566
442,165

△ 19,218,585
△ 786,572
△ 256,256
△ 22,226

153,339
182,580

△ 67,052
△ 257,404
△ 864,938
△ 230,000
△ 682,526

△ 1,043,447
△ 1,842,180

△ 807,343
4,374,750
△ 1,570
△ 2,103

7,631,895
△ 1,516,473

383,245
1,541,779

△ 585,666
△ 303,623
△ 31,858

△ 1,527,757
△ 215,361

48,590
165,107

22,029,825
△ 37,650
1,294,526
△ 86,630

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正 味 財 産 増 減 計 算 書
令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

増　減科        目

  １．経常増減の部

        基    本    財     産     運    用    益
    (1) 経常収益

        特    定    資     産     運    用    益
基 本 財 産 受 取 利 子

        事           業            収            益
特 定 資 産 受 取 利 子

ア ン テ ナ シ ョ ッ プ 収 益
イ ン タ ー ネ ッ ト 農 園 収 益

受 託 事 業 収 益

        雑              　   収   　              益
賃 貸 収 益

住 宅 資 金 貸 付 利 息 収 益
受 取 利 子

        経常収益計
雑 収 益

    (2) 経常費用
283,706,226

        事                　 業         　        費

給 料 手 当
役 員 報 酬

法 定 福 利 費

臨 時 雇 賃 金 1,941,959

会 議 費
福 利 厚 生 費

土 壌 診 断 ・ 施 肥 設 計 機 材 費
イ ン タ ー ネ ッ ト 農 園 費 用

施 肥 設 計 実 践 支 援 調 査 協 力 費
367,949

農 産 直 売 市 商 品 仕 入 費
農 産 直 売 市 備 品 ・ 販 促 品 費

農 産 直 売 市 ス タ ッ フ 賃 金
首 都 圏 米 販 売 促 進 活 動 費
消 費 者 や 生 産 者 団 体 助 成 費
農 村 地 域 の 活 性 化 講 演 会 等
農業情報発信支援ＰＲ看板等助成費

地域気象データの利活用観測機器保守

ス マ ー ト 農 業 推 進 支 援

作 業 補 助 諸 費
普 及 啓 発 ・ 情 報 提 供 費

旅 費 交 通 費
通 信 運 搬 費

一 括 償 却 費
減 価 償 却 費

1,406,883
消 耗 備 品 費
事 務 用 品 費

図 書 印 刷 費
修 繕 費

燃 料 費
880,561

水 道 光 熱 費

保 険 料
賃 借 料

1,345,376
租 税 公 課 23,339,932
支 払 負 担 金

前年度

60,398
60,398

899,184
899,184

282,542,624
110,670

2,239,520
239,535,627
40,656,807

204,020
1,380

131,120
71,520

286,925,450
14,896,000
85,740,834

15,027,593
731,980
46,105

2,003,078

67,052
1,177,749
2,266,635

650,000
1,787,247
2,187,099
3,026,010

807,343
0

295,161
210,645

8,866,997
10,496,273
3,593,257

28,672,424

2,824,241
3,615,744
6,386,474

904,787
13,243,615
3,076,075
1,383,026

334,478

退 職 金 19,370,945

当年度

74,447
74,447

693,935
693,935

318,523,177
103,000

1,667,151
273,871,070
42,881,956

350,230
0

96,936
253,294

319,641,789

293,546,316
15,552,000
82,855,268
2,384,124

152,360
14,241,021

475,724
23,879

2,156,417
550,529

0
920,345

1,401,697
420,000

1,104,721
1,143,652
1,183,830

0
4,374,750

293,591
208,542

16,498,892
8,979,800
3,976,502

30,214,203
821,217

2,520,618
3,583,886
4,858,717

665,200
953,377

13,408,722
25,105,900

24,634,458
247,848



増　減科        目 前年度当年度

66,089
316,072
952,425

△ 398,790
△ 748,417

102,760
699,712

△ 6,797,088
△ 442,000
△ 431,846

75,532
△ 2,175,120

661,733
93,514

△ 49,757
△ 1,876,783
△ 1,788,052

△ 76,569
△ 165,233

67,760
△ 62,176

△ 637,416
△ 45,008

17,944
△ 167,312

55,738
7,200

△ 77,876
8,260

27,641
1,164,075
△ 20,210
△ 19,101
△ 14,867

△ 927,159
△ 176,222
36,111,785

0
36,111,785

△ 7,200,000
△ 7,200,000

△ 3,354,016
△ 3,354,016
△ 3,845,984

32,265,801
△ 54,810

32,320,611
△ 54,449,228
△ 22,128,617

0
0
0

△ 22,128,617

退 職 給 付 費 用
管 理 委 託 料

賞 与 引 当 金 繰 入
役 員 退 任 引 当 金 繰 入

6,706,980
保 守 料 4,703,973

雑 費
地 代 家 賃

        管            　     理            　     費

給 料 手 当
役 員 報 酬

臨 時 雇 賃 金 1,179,404

法 定 福 利 費
退 職 金

福 利 厚 生 費

交 際 費
会 議 費

旅 費 交 通 費

減 価 償 却 費
通 信 運 搬 費

消 耗 備 品 費
事 務 用 品 費

図 書 印 刷 費
修 繕 費

燃 料 費 46,631
水 道 光 熱 費

支 払 報 酬 料
保 険 料

租 税 公 課
支 払 負 担 金

役 員 退 任 引 当 金 繰 入
退 職 給 付 費 用

賞 与 引 当 金 繰 入
保 守 料

雑 費
支 払 寄 付 金

        経常費用計
      評価損益等調整前当期経常増減額

      当期経常増減額
        評価損益等計

  ２．経常外増減の部

        過　 年　 度　 損　 益　 修 　正　 益
    (1) 経常外収益

        経常外収益計

        固    定    資     産     除　　却    損
    (2) 経常外費用

3,354,018
        経常外費用計
          当期経常外増減額
      税引前当期一般正味財産増減額

      当期一般正味財産増減額
          法 人  税  等

      一般正味財産期末残高
      一般正味財産期首残高

      当期指定正味財産増減額
Ⅱ　指定正味財産増減の部

      指定正味財産期末残高
      指定正味財産期首残高

Ⅲ　正味財産期末残高 1,203,833,792
43,138,400

6,532,640

888,283
4,227,983

569,673

1,669,767
54,754,278
15,596,000
14,377,715

2,175,120
4,180,218

564,147
70,505

3,354,499
2,448,675

404,666
876,473
295,776
511,706
987,041
515,159

492,251
364,616
652,800
414,568
237,040
516,796
696,267
598,020
95,925

117,924
2,984,336

341,679,728
-57,973,502

0
-57,973,502

7,200,000
7,200,000

3,354,018
3,845,982

-54,127,520
321,708

-54,449,228
1,215,144,620
1,160,695,392

0
43,138,400
43,138,400

954,372
4,544,055

6,635,400
2,369,479

47,957,190

1,522,098
6,308,190
3,955,556

15,154,000
13,945,869
1,254,936

0
4,841,951

657,661
20,748

1,477,716
660,623
328,097
711,240
363,536
449,530
349,625
470,151
64,575

324,939
420,354
660,000
336,692
245,300
544,437

1,860,342
577,810
76,824

103,057
2,057,177

341,503,506
-21,861,717

0
-21,861,717

0
0

2
2

-2
-21,861,719

266,898
-22,128,617

1,160,695,392
1,138,566,775

0
43,138,400

1,181,705,175


