正味財産増減計算書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	74,447	60,398	14,049
基本財産受取利子	74,447	60,398	14,049
特定資産運用益	693,935	899,184	△ 205,249
特定資産受取利子	693,935	899,184	△ 205,249
事業収益	318,523,177	282,542,624	35,980,553
インターネット農園収益	103,000	110,670	△ 7,670
アンテナショップ収益	1,667,151	2,239,520	$\triangle 572,369$
受 託 事 業 収 益	273,871,070	239,535,627	34,335,443
賃 貸 収 益	42,881,956	40,656,807	2,225,149
雑 収 益	350,230	204,020	146,210
住宅資金貸付利息収益	0	1,380	△ 1,380
受 取 利 子	96,936	131,120	△ 34,184
雑 収 益	253,294	71,520	181,774
経常収益計	319,641,789	283,706,226	35,935,563
(2) 経常費用			. ,
事業費	293,546,316	286,925,450	6,620,866
役 員 報 酬	15,552,000	14,896,000	656,000
給 料 手 当	82,855,268	85,740,834	$\triangle 2,885,566$
臨 時 雇 賃 金	2,384,124	1,941,959	442,165
退	152,360	19,370,945	\triangle 19,218,585
法 定 福 利 費	14,241,021	15,027,593	\triangle 786,572
福 利 厚 生 費	475,724	731,980	\triangle 256,256
会議費	23,879	46,105	\triangle 22,226
インターネット農園費用	2,156,417	2,003,078	153,339
土 壌 診 断・施 肥 設 計 機 材 費	550,529	367,949	182,580
施肥設計実践支援調査協力費	0	67,052	\triangle 67,052
農 産 直 売 市 備 品・販 促 品 費	920,345	1,177,749	$\triangle 257,404$
農産直売市商品仕入費	1,401,697	2,266,635	△ 864,938
農産直売市スタッフ賃金	420,000	650,000	△ 230,000
首都圏米販売促進活動費	1,104,721	1,787,247	\triangle 682,526
消費者や生産者団体助成費	1,143,652	2,187,099	$\triangle 1,043,447$
農村地域の活性化講演会等	1,183,830	3,026,010	\triangle 1,842,180
農業情報発信支援PR看板等助成費	0	807,343	△ 807,343
スマート農業推進支援	4,374,750	0	4,374,750
地域気象データの利活用観測機器保守	293,591	295,161	$\triangle 1,570$
普及啓発・情報提供費	208,542	210,645	\triangle 2,103
作 業 補 助 諸 費	16,498,892	8,866,997	7,631,895
旅 費 交 通 費 通 信 運 搬 費	8,979,800	10,496,273	$\triangle 1,516,473$
通信運搬費	3,976,502	3,593,257	383,245
減 価 償 却 費	30,214,203	28,672,424	1,541,779
一 括 償 却 費	821,217	1,406,883	\triangle 585,666
消耗備品費	2,520,618	2,824,241	△ 303,623
事務用品費	3,583,886	3,615,744	△ 31,858
修繕費	4,858,717	6,386,474	\triangle 1,527,757
図 書 印 刷 費	665,200	880,561	△ 215,361
燃料費	953,377	904,787	48,590
水 道 光 熱 費	13,408,722	13,243,615	165,107
賃 借 料	25,105,900	3,076,075	22,029,825
保険料	1,345,376	1,383,026	△ 37,650
租税公課	24,634,458	23,339,932	1,294,526
支 払 負 担 金	247,848	334,478	△ 86,630

科目	当年度	前年度	増 減
管 理 委 託 料	954,372	888,283	66,089
退 職 給 付 費 用	4,544,055	4,227,983	316,072
役員退任引当金繰入	1,522,098	569,673	952,425
賞 与 引 当 金 繰 入	6,308,190	6,706,980	$\triangle 398,790$
保守料	3,955,556	4,703,973	△ 748,417
地代家賃			
	6,635,400	6,532,640	102,760
推 費	2,369,479	1,669,767	699,712
管 理 費	47,957,190	54,754,278	\triangle 6,797,088
役 員 報 酬	15,154,000	15,596,000	\triangle 442,000
給 料 手 当	13,945,869	14,377,715	△ 431,846
臨 時 雇 賃 金	1,254,936	1,179,404	75,532
退職金	0	2,175,120	$\triangle 2,175,120$
法 定 福 利 費	4,841,951	4,180,218	661,733
福 利 厚 生 費	657,661	564,147	93,514
会議費	20,748	70,505	\triangle 49,757
交際費	1,477,716	3,354,499	\triangle 1,876,783
旅費交通費	660,623	2,448,675	
			△ 1,788,052
通信運搬費	328,097	404,666	△ 76,569
減 価 償 却 費	711,240	876,473	△ 165,233
消耗備品費	363,536	295,776	67,760
事 務 用 品 費	449,530	511,706	\triangle 62,176
修繕	349,625	987,041	\triangle 637,416
図 書 印 刷 費	470,151	515,159	\triangle 45,008
燃料費	64,575	46,631	17,944
水 道 光 熱 費	324,939	492,251	\triangle 167,312
保険料	420,354	364,616	55,738
支 払 報 酬 料	660,000	652,800	7,200
租税公課	336,692	414,568	△ 77,876
支 払 負 担 金	245,300	237,040	8,260
退職給付費用	544,437	516,796	
			27,641
	1,860,342	696,267	1,164,075
賞 与 引 当 金 繰 入	577,810	598,020	△ 20,210
保等料	76,824	95,925	\triangle 19,101
支 払 寄 付 金	103,057	117,924	△ 14,867
雑 費	2,057,177	2,984,336	$\triangle 927,159$
経常費用計	341,503,506	341,679,728	\triangle 176,222
評価損益等調整前当期経常増減額	-21,861,717	-57,973,502	36,111,785
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	-21,861,717	-57,973,502	36,111,785
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
過年度損益修正益	0	7,200,000	△ 7,200,000
経常外収益計	0	7,200,000	△ 7,200,000
(2) 経常外費用		1,200,000	△ 1,200,000
は と	2	2 254 010	\ 9.9E4.01C
	2	3,354,018	△ 3,354,016
経常外費用計		3,354,018	△ 3,354,016
当期経常外増減額	-2	3,845,982	△ 3,845,984
税引前当期一般正味財産増減額	-21,861,719	-54,127,520	32,265,801
法人税等	266,898	321,708	△ 54,810
当期一般正味財産増減額	-22,128,617	-54,449,228	32,320,611
一般正味財産期首残高	1,160,695,392	1,215,144,620	△ 54,449,228
一般正味財産期末残高	1,138,566,775	1,160,695,392	△ 22,128,617
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	43,138,400	43,138,400	0
指定正味財産期末残高	43,138,400	43,138,400	0
Ⅲ正味財産期末残高	1,181,705,175	1,203,833,792	Λ 99 199 C17
ш 上外的 <i>压剂小汉</i> 同	1,101,100,110	1,400,000,194	△ 22,128,617